Prefeitura da Estancia Turistica de Barra Bonita

OFICIO N° GP. 132/2018.

Barra Bonita, 06 de abril de 2018.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Oficio n° 29/2018, de 13/03/2018,
protocolado nesta Prefeitura sob n° 2211/2018, que encaminhou o
requerimento relacionado com o PCM n° 160/2018, subscrito pelo
Vereador Jodo Fernando de Jesus Pereira, aprovado na Sessdo
Ordinéaria de 12/03/2018, estamos encaminhando a Vossa Exceléncia
as informagfes apresentadas pelo Secretario Municipal de Transporte e
Gestédo de Frota, Sr. Luiz Fernando Bressanin, constantes das fis.
06/07 de nosso processo.

Sendo s6 para 0 momento, aproveitamos a

Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita
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Prefeitura da Estancia Turistica de Barra Bonita

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE
Praca Eduardo Simé&o, 27 - Fone Fax (14) 3641- 0392 e 3641-7165
CEP 17.340-000 - BARRA BONITA -

E GESTAO

SP

e-mail: transporte.ecluftibaiTaboniia.sp.gov.br

Oficio -005/ 2018

Ao
limo Sr.

Antonio Sérgio Perassoli Filho
Diretor do Departamento de Gestdao de Documentos

FROTA

Barra Bonita, 05 de Abril de 2018

Assunto: Resposta ao processo 2211/2018

Informo a Vossa Exceléncia os seguintes esclarecimentos

solicitados pelo requerimento:

A) Segue planilha em anexo:

RELACAO DE VEICULOS DA SAUDE

VEIC JLOS QUE V AJAM ATUALMENT

TIPO DE VEICULO

VAN
VAN
VAN
VAN
CARRO CELTA
MICRO ONIBUS
VAN AMBULANCIA UTI
VAN AMBULANCIA SPRINT
MICRO ONIBUS
AMBULANCIA DOBLO
AMBULANCIA FIORINO
AMBULANCIA DOBLO
AMBULANCIA DOBLO
PALIO FIRE

PALIO FIRE

PLACA

DJM 7528
DJL4523
BNZ 9734
FUL 7823
DKI 9445
BNZ 9708
FEF 3290
DJL 4729
CDV 2384
EEF 3161
DKI 9448
DKI 9462
DKI 1562
GHL 0927
GFC 6537

CAPAC.

15
15
15
15
4
27

maca.

maca.

23

maca.

maca.

maca.

maca.

L. ANO

2014
2011

2007
2014
2010
2002
2015
2014
2002
2009
2009
2010
2016
2016
2016

CONDICAO DO
VEICULO
Em manutencéo
Regular
Em manutencéo
Bom estado
Regular
Regular
Bom estado
Em manutencéo
Regular
Regular
Regular
Regular
Bom estado
Bom estado

Bom estado



B)

C)

Em media transportamos 2.500 pacientes por més para cidades
de todo o Estado.

Os pacientes passam o dia no Hospital aguardando o retorno
para a cidade. Em relagcdo ao questionamento da refeigcdo/lanche
no momento ndo € ofertado nada ao paciente pelo mesmo motivo
ja respondido ao requerimento anterior “que a gratuidade dos
lanches teria despesas que no momento 0 municipio ndo possui
verba para tal atendimento, que diante das dividas adquiridas dos
anos anteriores e dificuldades atuais nao teriamos como arcar 0s
valores oriundos da aquisicdo dos lanches, esclareco ainda que
os valores destinados a esta secretaria sdo somente para
despesas de viagem, e nado disponibilizamos de valores para
lanches aos pacientes”. Levando em conta que transportamos por
més 2.500 pacientes em media, foi levantado os custos para ser
oferecido lanche para os pacientes, apdés analise chegamos a
conclusdo que com o valor de R$ 2,00 lanche, R$ 1,00 agua e R$
1,00 suco para cada paciente teremos um gasto de R$ 10.000,00

por més em media.

Respeitosamente.

Luiz Fernando Bressanin
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E GESTAO DE FROTA



